
Umgängesavdrag 
 
Här har vi samlat information om hur du som är bidragsskyldig förälder kan få avdrag på det 
återbetalningsbelopp eller underhållsbidrag som du betalar till Försäkringskassan om du umgås med 
ditt barn i viss omfattning. 
 
Nytt också from 2006-02-01 
Är att numera räknas hämtningen och lämningen av barnen som 1dag och inte som tidigare 2 dagar: 
Dvs: att har man barnen fredag – söndag så får man dra av för 2 dagar och inte som det var innan 
bara för en dag. 

Underhålls stödet har också höjts med 100kr from 2006-02-01 från 1173kr per barn till 1273kr. 

Om man har ett domstolsbeslut angående umgänget då kan försäkringskassan numera göra en 
nettoberäkning på de avdrag man får göra på underhållet baserat på hur umgänget ser ut i domen.

Två olika möjligheter till avdrag 

Du får göra avdrag på vad du ska betala till Försäkringskassan enligt två olika avdragsregler. Är 
barnet hos dig minst fem hela dygn i sträck får du göra avdrag för de dygnen. Men även kortare 
vistelser kan ge rätt till avdrag. Är barnet hos dig minst sex hela dygn under en månad (ej i sträck) 
får du också göra avdrag för de dygnen. 

För varje dygn som du får räkna med är avdraget 1/40 av det månadsbelopp du betalar. 
dvs 1/40 = 31kr per dygn och barn i avdrag. 

Vilka dagar får räknas med? 

Endast hela dygn får räknas med. De dagar då du hämtar och lämnar barnet räknas som ett dygn 
(1dag). Som ett helt dygn räknas tiden mellan klockan 0.00 och 24.00. Hämtar du till exempel ditt 
barn klockan 17.00 på fredag och lämnar barnet klockan 20.00 på söndag så är lördagen och 
söndagen de dygn du får räkna med. 2x31kr = 62kr. men du måste ha barnen minst 6 dygn i 
månaden för att få räkna av. 

Ni kan lösa avdraget själva 

Du och barnets andra förälder kan själva komma överens om att du som bidragsskyldig direkt får en 
summa, när du har haft hand om barnet. Då behövs ingen anmälan till Försäkringskassan. 

Två exempel på hur ni räknar dagar!  

Exempel 1 – minst 5 dygn i sträck 

Ditt barn kommer till dig som är bidragsskyldig förälder en fredag klockan 17 och stannar till och 
med nästa torsdag klockan 18. Avdrag får då göras på återbetalningsbeloppet för lördag till och med 
torsdag, alltså sex dagar. Avdraget 6 dagar x 31 kronor = 186 kronor  
1/40 = 31kr per dygn och barn i avdrag.  

Exempel 2 – minst 6 dygn under en månad (ej i sträck) 

Barnet är hos dig som är bidragsskyldig:  

• 7 oktober kl 19 - 9 oktober kl 08 (2 dygn)  
• 11 oktober kl 17 - 14 oktober kl 10 (3 dygn)  
• 20 oktober kl 12 - 23 oktober kl 20 (3 dygn)  
• 27 oktober kl 15 - 30 oktober kl 14 (3 dygn)  



11 dagar får räknas med.  1/40 = 31kr per dygn och barn i avdrag  
11 x 31 kronor = 341kronor. 

 
Så här anmäler du avdraget till Försäkringskassan 

En särskild blankett finns hos Försäkringskassan – Anmälan och intyg om barns vistelse hos 
bidragsskyldig. Blanketten kan även hämtas från webbplatsen. 

Du måste styrka att barnet varit hos dig, till exempel genom att den andra föräldern intygar 
vistelsen på blanketten. Ett barn som fyllt 18 år intygar vistelsen själv. Anmälan ska göras senast tre 
månader efter den månad vistelsen upphörde. 

Avdraget minskar kommande underhållsstöd 

När Försäkringskassan beviljar avdrag på återbetalningsbeloppet görs ett lika stort avdrag på det 
underhållsstöd som betalas ut. Avdraget görs oftast vid nästa utbetalningstillfälle. 

Samma avdragsregler gäller för underhållsbidrag 

Samma regler för dygnsberäkning och avdrag gäller om du betalar underhållet direkt till bo föräldern 
eller barnet (underhållsbidrag). Du och barnets andra förälder måste då lösa det själva eftersom 
Försäkringskassan bara administrerar avdrag på återbetalningsbelopp. 
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